
SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI 
STOWARZYSZENIE DLA NATURY WILK 

ZA 2006 ROK 
 
 
 
1. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA JEDNOSTKI 
Nazwa: Stowarzyszenie dla Natury WILK 
Siedziba/adres: ul. Górska 69, 43-376 Godziszka 
Data wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego: 14.06.2002.  
Identyfikator KRS: 0000118275 
REGON: 070741325 
Członkowie zarządu stowarzyszenia: 
• dr Sabina Pierużek-Nowak – prezes, adres: ul. Górska 69, 43-376 Godziszka 
• mgr inż. Robert Wojciech Mysłajek – wiceprezes, Twardorzeczka 229, 34-324 Lipowa 
• prof. dr hab. Grzegorz Gabryś – członek zarządu, ul. Wazów 78c m 4, 65-191 Zielona Góra 
Cele statutowe stowarzyszenia:  
• Ochrona dziedzictwa przyrodniczego;  
• Ochrona zwierząt i roślin oraz ich siedlisk; 
• Kształtowanie przyjaznych przyrodzie postaw społecznych; 
• Proekologiczna działalność edukacyjna; 
• Prowadzenie badań naukowych służących ochronie przyrody. 
 
 
2. ZASADY, FORMY I ZAKRES DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ Z PODANIEM REALIZACJI 
CELÓW STATUTOWYCH, A TAKŻE OPIS GŁÓWNYCH ZDARZEŃ PRAWNYCH 
 
a) Zasady, formy i zakres działalności statutowej 
 
Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez prowadzenie nieodpłatnej i odpłatnej działalności pożytku 
publicznego. 
 
Prowadzenie nieodpłatnej działalności pożytku publicznego obejmuje: 
1. Działalność usługową związaną z chowem i hodowlą zwierząt, z wyłączeniem działalności weterynaryjnej 

(PKD 01.42.Z), w tym zabezpieczanie zwierząt hodowlanych przed atakami drapieżników; 
2. Działalność usługową związaną z leśnictwem (PKD 02.02.Z), w tym instalowanie skrzynek lęgowych dla 

ptaków i nietoperzy oraz innych urządzeń służących ochronie przyrody; 
3. Produkcję pozostałych wyrobów z drewna (20.51.Z), w tym produkcję skrzynek lęgowych dla zwierząt i 

innych urządzeń służących ochronie przyrody; 
4. Wydawanie książek (PKD 22.11.Z); 
5. Wydawanie czasopism i wydawnictw periodycznych (PKD 22.13.Z); 
6. Wydawanie nagrań dźwiękowych (PKD 22.14.Z); 
7. Działalność wydawniczą pozostałą (PKD 22.15.Z); 
8. Produkcję wyrobów pozostałą, gdzie indziej niesklasyfikowaną (PKD 36.63.Z), w tym produkcję sprzętu do 

zabezpieczania zwierząt hodowlanych przed atakami drapieżników; 
9. Wynajem nieruchomości na własny rachunek (PKD 70.20.Z); 
10. Przetwarzanie danych (PKD 72.30.Z); 
11. Działalność związaną z bazami danych (PKD 72.40.Z);  
12. Prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie nauk o Ziemi (PKD 73.10.C); 
13. Prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie nauk biologicznych i środowiska naturalnego (PKD 73.10.D); 
14. Prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie nauk leśnych, rolniczych i weterynaryjnych (PKD 73.10.E); 
15. Prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie psychologii, socjologii i pedagogiki (PKD 73.20.H); 
16. Działalność związaną z tłumaczeniami (PKD 74.85.Z);  
17. Działalność związaną z organizacją targów i wystaw (PKD 74.87.A); 
18. Działalność pomocnicza na rzecz administracji publicznej (PKD 75.14.Z); 
19. Kształcenie ustawiczne dorosłych i pozostałe formy kształcenia, gdzie indziej niesklasyfikowane (PKD 

80.42); 
20. Działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowaną (PKD 91.33.Z); 



21. Produkcję filmów i nagrań wideo (PKD 92.11.Z); 
22. Działalność ogrodów botanicznych i zoologicznych oraz naturalnych obszarów i obiektów chronionej 

przyrody (PKD 92.53.Z). 
 
Prowadzenie odpłatnej działalności pożytku publicznego obejmuje: 
1. Działalność usługową związaną z chowem i hodowlą zwierząt, z wyłączeniem działalności weterynaryjnej 

(PKD 01.42.Z), w tym zabezpieczanie zwierząt hodowlanych przed atakami drapieżników; 
2. Działalność usługową związaną z leśnictwem (PKD 02.02.Z), w tym instalowanie skrzynek lęgowych dla 

ptaków i nietoperzy oraz innych urządzeń służących ochronie przyrody; 
3. Produkcję pozostałych wyrobów z drewna (20.51.Z), w tym produkcję skrzynek lęgowych dla zwierząt i 

innych urządzeń służących ochronie przyrody; 
4. Wydawanie książek (PKD 22.11.Z); 
5. Wydawanie czasopism i wydawnictw periodycznych (PKD 22.13.Z); 
6. Wydawanie nagrań dźwiękowych (PKD 22.14.Z); 
7. Działalność wydawniczą pozostałą (PKD 22.15.Z); 
8. Produkcję wyrobów pozostałą, gdzie indziej niesklasyfikowaną (PKD 36.63.Z), w tym produkcję sprzętu do 

zabezpieczania zwierząt hodowlanych przed atakami drapieżników; 
9. Wynajem nieruchomości na własny rachunek (PKD 70.20.Z); 
10. Przetwarzanie danych (PKD 72.30.Z); 
11. Działalność związaną z bazami danych (PKD 72.40.Z);  
12. Prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie nauk o Ziemi (PKD 73.10.C); 
13. Prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie nauk biologicznych i środowiska naturalnego (PKD 73.10.D); 
14. Prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie nauk leśnych, rolniczych i weterynaryjnych (PKD 73.10.E); 
15. Prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie psychologii, socjologii i pedagogiki (PKD 73.20.H); 
16. Działalność związaną z tłumaczeniami (PKD 74.85.Z);  
17. Działalność związaną z organizacją targów i wystaw (PKD 74.87.A); 
18. Działalność pomocnicza na rzecz administracji publicznej (PKD 75.14.Z); 
19. Kształcenie ustawiczne dorosłych i pozostałe formy kształcenia, gdzie indziej niesklasyfikowane (PKD 

80.42); 
20. Działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowaną (PKD 91.33.Z); 
21. Produkcję filmów i nagrań wideo (PKD 92.11.Z); 
22. Działalność ogrodów botanicznych i zoologicznych oraz naturalnych obszarów i obiektów chronionej 

przyrody (PKD 92.53.Z). 
 
b) Realizacja celów statutowych 
 
W 2006 roku stowarzyszenie prowadziło szereg projektów aktywnej ochrony gatunków i siedlisk, projektów 
edukacyjnych oraz badawczych. Do najważniejszych projektów należały: 
1) Aktywna ochrona gatunków i ich siedlisk 
– Ochrona korytarzy migracyjnych dla zwierząt; 
– Ochrona dużych ssaków drapieżnych; 
– Ochrona małych ssaków drapieżnych; 
– Ochrona nietoperzy; 
2) Edukacja 
– Prelekcje i wykłady dla uczniów i studentów oraz osób dorosłych; 
– Warsztaty i szkolenia poświęcone ekologii i ochronie przyrody; 
– Staże dla studentów polskich i zagranicznych; 
– Wydawnictwa edukacyjne. 
3) Projekty badawcze 
– Ogólnopolska inwentaryzacja wilka i rysia 
– Ekologia wilka w Beskidzie Śląskim i Beskidzie Żywieckim 
– Ekologia rysia w Beskidach Zachodnich 
– Strategie adaptacyjne borsuków do warunków górskich w Karpatach Zachodnich 
– Preferencje środowiskowe i pokarmowe kuny domowej i kuny leśnej w Beskidach Zachodnich 
– Badania nietoperzy 
– Pozostałe badania faunistyczne nad różnymi gatunkami. 
 



c) Zdarzenia prawne 
• 30.09.2006. odbyło się Walne Zebranie członków Stowarzyszenia dla Natury WILK, podczas którego 

dokonano wybory nowego Zarządu oraz Komisji Rewizyjnej, a także uchwalono nowy Statut 
stowarzyszenia. Zmiany składu organów stowarzyszenia oraz nowy statut zostały zaakceptowane przez Sąd 
Rejonowy w Bielsku-Białej. 

 
 
3. INFORMACJA O PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 
 
Zgodnie z §12 Statutu Stowarzyszenia dla Natury WILK: 
1. Stowarzyszenie może prowadzić działalność gospodarczą w rozmiarach służących realizacji celów 

statutowych według ogólnych zasad określonych w odrębnych przepisach. 
2. Dochód z działalności gospodarczej Stowarzyszenia służy wyłącznie realizacji celów statutowych i nie może 

być przeznaczony do podziału między jego członków.  
3. Stowarzyszenie nie może prowadzić odpłatnej działalności pożytku publicznego i działalności gospodarczej 

w odniesieniu do tego samego przedmiotu działalności. 
 
4. ODPISY UCHWAŁ ZARZĄDU 
- odpis uchwały zarządu stowarzyszenia o zatwierdzeniu bilansu na rok 2005. 
- odpis uchwały zarządu stowarzyszenia o ustaleniu wysokości składek członkowskich na rok 2007 
 
5. INFORMACJA O WYSOKOŚCI UZYSKANYCH PRZYCHODÓW 
a) Przychody z działalności statutowej: 171 975,01 zł, w tym: 
- Składki członkowskie: 650,00 zł; 
- Przychody z działalności statutowej nieodpłatnej pożytku publicznego: 170 614,01 zł; 
- Pozostałe przychody określone statutem: 711,00 zł. 
b) Przychody finansowe: 37,42 zł. 
 
6. INFORMACJA O PONIESIONYCH KOSZTACH 
 
a) Koszty realizacji zadań statutowych: 78 155,83 zł. 
 
b) Koszty administracyjne: 72 139,04 zł, w tym: 
- zużycie materiałów i energii: 1 340,59 zł 
- usługi obce: 6 110,25 zł 
- wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia: 59 821,80 zł 
- amortyzacja: 4 866,40 zł 
 
c) Koszty działalność gospodarczej: brak 
 
d) Pozostałe koszty: koszty finansowe – 805,75 zł 
 
 
7. INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE 
a) Liczba osób zatrudnionych w stowarzyszeniu – 3, w tym: 
- na stanowisku prezesa: 1 
- na stanowisku wiceprezesa: 1 
- na stanowisku pracownika technicznego: 1 
 
b) Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez stowarzyszenie oraz ubezpieczenia społeczne i inne 
świadczenia: 59 821,80 zł 
 
c) Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu 
 
Dwóch członków zarządu jest etatowymi pracownikami stowarzyszenia. Przeciętne wynagrodzenie miesięczne 
wynosiło brutto 1 633,33 zł. Łącznie dla dwóch osób wynosi miesięcznie brutto: 3 266,66 zł. 
 
d) Wydatki na wynagrodzenia z umów zlecenia 
W 2006 r. stowarzyszeni nie zatrudniało nikogo na umowy-zlecenia. 
 



e) Pożyczki udzielone przez stowarzyszenie 
W 2006 r. stowarzyszenie nie udzieliło żadnych pożyczek. 
 
f) Kwoty ulokowane na rachunkach bankowych 
Stowarzyszenie posiada konto bankowe w banku PKO BP o/Bielsko-Biała.  
Stowarzyszenie nie posiada żadnych środków na lokatach bankowych. 
 
g) Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa 
handlowego 
Stowarzyszenie nie nabyło żadnych obligacji, ani nie objęło udziałów oraz nie nabyło akcji w spółkach prawa 
handlowego. 
 
h) Nabyte nieruchomości 
Stowarzyszeni nie nabyło żadnych nieruchomości. 
 
i) Nabyte pozostałe środki trwałe 
Stowarzyszenie nabyło pneumatyczną strzelbę weterynaryjną DAN-INJECT do prowadzonych badań 
naukowych. 
 
j) Wartość aktywów i zobowiązań stowarzyszenia 
- Aktywa trwałe: 12 727,41 zł 
- Aktywa obrotowe: 170 407,24 zł 
- Zobowiązania krótkoterminowe: 2 693,28 zł 
 
8. DANE O DZIAŁALNOŚCI ZLECONEJ STOWARZYSZENIU PRZEZ PODMIOTY PAŃSTWOWE I 
SAMORZĄDOWE 
 
Brak działalności zleconej przez podmioty państwowe i samorządowe. 
 
9. INFORMACJA O ROZLICZENIACH Z TYTUŁU ZOBOWIĄZAŃ PODATKOWYCH ORAZ 
SKŁADANIA DEKLARACJI PODATKOWYCH 
 
Rozliczenia i deklaracje podatkowe były wpłacane i składane w terminie. 
 
10. INFORMACJE O KONTROLACH 
 
W 2006 r. nie wystąpiły żadne kontrole. 
 
 
 
Godziszka, 31 marca 2007 r. 
 
 
Podpisy: 


	1) Aktywna ochrona gatunków i ich siedlisk 
	2) Edukacja 
	3) Projekty badawcze 

